

خبر و مصاحبه

احکام بازی استقلال - تراکتور
اعلام شد

احکام انضباطی بازی استقلال-تراکتور اعلام شد. بعد از اتفاقات و حواشی آبی پوشان با فرمزپوشان تبریزی کمیته انضباطی رأی خود را اعلام کرد که در این راستا سیدحسین حسینی کاپیتان استقلال با سه دلیل بدرفتاری با بازیکن تیم حریف ۵۱ میلیون تومان جریمه شده و محمد نوازی مربی آبی پوشان هم به دلیل رفتار غیرورزشی ۵۱ میلیون تومان جریمه شده و یک جلسه هم محروم شد. همچنین باشگاه استقلال به دلیل فحاشی هواداران نسبت به بازیکنان تیم حریف و نقض اصول کلی ۲۵۰ میلیون تومان جریمه شده و تماشاچیان هم یک جلسه به صورت تعلیقی محروم شدند.

غیبت زمانی مقابل پاختاکور
به شرط حضور در تیم ملی

ابوالفضل زمانی هافبک استقلال با تیم ملی جوانان دعوت شد. این درحالی است که زمانی اخیراً در ترکیب استقلال عملکرد خوبی داشته و با توجه به حضور در تمرینات تیم ملی احتمالاً بازی مقابل پاختاکور را از دست می دهد. البته که این امر منوط به اجازه موسمیانه سرمربی آبی پوشان برای حضور زمانی در تیم ملی است و در غیر این صورت، هافبک جوان استقلال با مشکل برای حضور در ترکیب تیمش برای بازی مقابل پاختاکور نخواهد داشت.

دو دیدار دوستانه استقلال
در تعطیلات فیفادی

استقلال با این روزها در اردوی اختصاصی موسمیانه به سرمی برد. در شرایطی که رقابت های لیگ برتر به خاطر فیفادی ۱۰ روزه تعطیل است، موسمیانه فرصت را غنیمت شمرده تا تیمش با شرایط بدنی بهتری به رقابت ها برگردد. در این میان طبق تصمیم کادرفنی، استقلال با ۲ بازی تدارکاتی پیش رو خواهند داشت تا از نظر فنی و تاکتیکی به شرایط ایده آلی برسند. طبق شنیده ها هم مسئولان آبی پوشان، تیم های سنگینی را برای بازی های دوستانه در نظر ندارند و قرار است تیم های سطح پایین تری برای این امر انتخاب شوند. حالا باید دید موسمیانه در ادامه کدام تیم ها را برای این دو تقابل دوستانه در نظر خواهد گرفت تا با محک شاگردانش به نقاط ضعف و قوت آنها برسد.

بردهای هدایی در لیگ فرانسه

امیر حسین هدایی، لیژونر تینیس روی میز ایران باز بود در لیگ فرانسه صاحب پیروزی شد. ملی پوش کشورمان که در تیم لیل فرانسه توپ می زند توانست در هفته پنجم مقابل پینتو از ایتالیا ۳ بر صفر برتری برسد و در پیروزی ۳ بر صفر تیمش مقابل تیم لاهو نقش پررنگی داشته باشد.

هدایی در پنج هفته ای که از لیگ فرانسه می گذرد با کسب پنج برد و تنها یک شکست در رده دوم رنکنینگ برترین بازیکنان لیگ فرانسه قرار دارد. او مقابل حریفان مطرح دنیا نظیر تیبو پورت فرانسوی، ژوکس هونور از رومانی، پینتو از ایتالیا، نیکولاس بورگاس سیلیبایی، پیتوت فرانسوی که دارای رنکنینگ های زیر صد دنیا هستند، پیروزی های ارزشمندی را برای تیم لیل در لیگ باشگاهی فرانسه به دست آورد. ۱۲ تیم در لیگ پرو B فرانسه حضور دارند و تیم لیل با حضور امیرحسین هدایی در جایگاه پنجم جدول رده بندی قرار دارد.

اسبقیان: باشگاه های آزمون و شهدا
واگذار می شود

سید محمد شروین اسبقیان، معاون فرهنگی و توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان از واگذاری ۲ باشگاه آزمون و شهدا به فدراسیون های سوارکاری و چوگان خبر داد. او با اشاره به اختلاف فدراسیون های سوارکاری و چوگان با شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی گفت: «شرکت توسعه قطعاً دستور وزیر ورزش را انجام می دهد و این ۲ باشگاه به فدراسیون ها واگذار خواهد شد، او همچنین در خصوص حواشی تیم ملی ووشو و موج سواری اظهار داشت: «مسائل اخلاقی باید در رأس فعالیت های فدراسیون ها قرار بگیرد و وزارت ورزش هیچ مداخلاتی را هم در برخورد با بی اخلاقی ها نخواهد داشت. در این ۲ مورد با دستور وزیر ورزش، به طور جدی ورود کردیم و باید گزارش فدراسیون موج سواری هم به وزارتخانه اعلام شود. توصیه من به فدراسیون ها این است که نظارت لازم و جدی را داشته باشند. هر ورزشکاری که از کشور خارج می شود، نماینده جمهوری اسلامی است که باید پرچمدار اخلاق مداری و قوانین کشور باشد.»

هادی رضایی در انتخابات

فدراسیون جهانی پارا والیبال

هادی رضایی و جلیل کوهپایه زاده در انتخابات فدراسیون جهانی والیبال نشسته شرکت می کنند. فدراسیون جهانی اعلام کرد که مجمع عمومی و انتخاباتی اش روز ۷ دسامبر به طور مجازی برگزار می شود و قرار است انتخابات برای پست های ریاست (دوره چهارساله)، نایب رئیسی (دوره دوساله)، مدیر پزشکی (دوره چهارساله) و مدیر توسعه (دوره چهارساله) انجام شود که هادی رضایی سرمربی تیم ملی والیبال نشسته کشورمان برای پست نایب رئیسی و جلیل کوهپایه زاده رئیس فدراسیون ورزش های جانبازان و توان یابان برای پست مدیر پزشکی نام نویسی کرده اند.

هم اندیشی فوتبال ملی در غیاب قلعه نویی و مربیان خارجی لیگ
دوره می ساده به صرف جای و شیرینی!

گزارش یک

هرساله جلسات هم اندیشی مربیان لیگ برتری با سرمربی تیم ملی برگزار می شود اما فدراسیون فوتبال در اقدامی عجیب قرار است تا این جلسه را امروز برگزار کند. فدراسیون فوتبال درحالی است از تیم های لیگ برتری درخواست داشت که نمایندگان خود را برای برگزاری این جلسه معرفی کنند که امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی درحال حاضر برای بازی با کره شمالی در لاٹوس حضور دارد. این جلسات درحالی در سال های گذشته برگزار شد که مربیان لیگ برتری هیچ زمان استقبال خوبی از این جلسات نداشتند و تنها تعداد اندکی از مربیان لیگ برتری در این جلسات حاضر شدند و حال به نظر می رسد تا بار دیگر این اتفاق بیفتد و تعداد کمی از سرمربیان خود را در این جلسه برسانند چرا که مسابقات لیگ برتر به دلیل برگزاری فیفادی تعطیل است و مربیان تیم های پرسپولیس و استقلال در این جلسه حاضر نخواهند شد و حالا مشخص نیست که



این جلسه با کدام یک از مربیان لیگ برتری برگزار خواهد شد. در این بین شنیده می شود که این جلسه در رده جوانان و نوجوانان با حضور سرمربیان این ۲ رده تیم ملی (حسین عبدی و عباس چمنیان) برگزار خواهد شد و سرمربی تیم ملی بزرگسالان هم دقایقی به صورت آنلاین در خصوص تعامل و همکاری تیم های لیگ برتری جهت صورت آنلاین در خصوص تعامل و نوجوان خود به تیم های ملی ارتباط خواهد داشت. اما سؤال از فدراسیون فوتبال این است که چرا با وجود حضور تیم ملی در لاٹوس چنین تصمیمی گرفته شده است؟ چرا در روزهای گذشته که هم لیگ برتر با تعطیلی چندروزه همراه بود و هم قلعه نویی در کشور به سری می برد، چنین جلسه ای برگزار نشد؟ این درحالی است که تیم ملی در ادامه مسیر صعود به جام جهانی ۲۰۲۶ یک دیدار حساس با کره شمالی را در پیش دارد و برنامه ریزی عجیب فدراسیون در برگزاری این جلسه یک روز پیش از برگزاری دیدار تیم ملی با کره شمالی موضوع عجیبی است. این درحالی است که در این مقطع حساس سرمربی تیم ملی

باید تمام تمرکز خود را روی دیدار با کره شمالی بگذارد. این درحالی است که در هفته های گذشته تیم های لیگ برتری مانع حضور بازیکنان جوان شان به اردوی تیم ملی جوانان شدند که این موضوع با واکنش کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال و جریمه بازیکنان و تیم ها همراه بود که البته تیم ها نسبت به این موضوع بشدت معترض شدند. حال فدراسیون می خواهد با برگزاری این جلسه، مربیان لیگ برتری را مجاب کند تا بازیکنان خود را در اختیار تیم های ملی در رده های مختلف قرار دهند تا چنین اتفاقاتی تکرار نشود. البته موضوع عجیب دیگر برگزاری اردوی تیم ملی جوانان در مقطعی است که مسابقات جام ملت ها در بهمن ماه در چین برگزار خواهد شد و برگزاری اردو در مقطعی خارج از فیفادی و در کشوران برگزاری مسابقات لیگ برتر و لیگ نخبران آسیا از جمله اتفاقاتی است که تنها در فوتبال ایران دیده می شود. از آسیا از جمله اتفاقاتی است که تنها سوسی دیگر محرومیت این بازیکنان جوان که برخی از آنها به عنوان بازیکنان تأثیرگذار در تیم های باشگاهی خود محسوب می شوند به ضرر باشگاه ها خواهد بود.

خداشه به اعتبار ملی با سهل انگاری

چگونه لوکادیا پرسپولیس را شکست داد؟

در فوتبالی ایران مسائل حقوقی و قراردادهای بازیکنان به یکی از چالش های جدی باشگاه ها تبدیل شده است. عدم آگاهی از اصول حقوقی و بین المللی می تواند پیامدهای زیادی برای باشگاه ها داشته باشد. در این راستا، پرونده لوکادیا و باشگاه پرسپولیس یکی از نمونه های بارز این عدم درک و ناکامی در استفاده از حقوق قانونی به شمار می رود. در ابتدا باید اذعان کرد که ظاهراً به نظر می رسد در این پرونده پرسپولیس برنده شده اما واقعیت این است که این باشگاه در واقع

شکست خورده است. با وجود آنکه باشگاه پرسپولیس ثابت کرد فسف قرارداد لوکادیا غیرموجه بوده اما این چالش های جدی باشگاه ها تبدیل شده است. عدم آگاهی از اصول حقوقی و بین المللی می تواند پیامدهای زیادی برای باشگاه ها داشته باشد. در این راستا، پرونده لوکادیا و باشگاه پرسپولیس یکی از نمونه های بارز این عدم درک و ناکامی در استفاده از حقوق قانونی به شمار می رود. در ابتدا باید اذعان کرد که ظاهراً به نظر می رسد در این پرونده پرسپولیس برنده شده اما واقعیت این است که این باشگاه در واقع

می شود و باشگاه را از دستیابی به حقوق قانونی اش محروم کرده است. اعلام در خصوص موضوع غرامت، اعلام شده که این رقم به «صفر» رسیده است. با این حال، باشگاه پرسپولیس و محرومیت قسر دررفت! باشگاه پرسپولیس می توانست لوکادیا را به مدت ۴ یا ۶ ماه محروم کند اما این کار را نکرد. در این مورد، باشگاه پرسپولیس در لایحه تنظیمی خود علیه این بازیکن به زبان انگلیسی به جای طرح درخواست جدی، صرفاً از کلمه پیشنهاد استفاده کرده و به فیفا ارسال کرده است. این عدم دقت، بی شک یک اشتباه بزرگ تلقی

می شود و باشگاه را از دستیابی به حقوق قانونی اش محروم کرده است. اعلام در خصوص موضوع غرامت، اعلام شده که این رقم به «صفر» رسیده است. با این حال، باشگاه پرسپولیس و محرومیت قسر دررفت! باشگاه پرسپولیس می توانست لوکادیا را به مدت ۴ یا ۶ ماه محروم کند اما این کار را نکرد. در این مورد، باشگاه پرسپولیس در لایحه تنظیمی خود علیه این بازیکن به زبان انگلیسی به جای طرح درخواست جدی، صرفاً از کلمه پیشنهاد استفاده کرده و به فیفا ارسال کرده است. این عدم دقت، بی شک یک اشتباه بزرگ تلقی



بی اطلاعی مربیان لیگ برتری از جلسه هم اندیشی

ماجرای برگزاری جلسه هم اندیشی سرمربیان لیگ برتری با سرمربی تیم ملی آن زمان جذاب تری می شود که هیچ کدام از سرمربیان و مسئولان تیم های باشگاهی از برگزاری چنین جلسه ای اطلاع نداشتند. خبرنگار «ایران» به همین منظور در تماس تلفنی با برخی مربیان و مسئولان تیم های لیگ برتری ماجرای حضورشان را در این جلسه جویا شد که مسئولان تیم ها تنها چند ساعت پیش از برگزاری این برنامه توسط فدراسیون فوتبال از برگزاری چنین جلسه ای بی اطلاع بودند و حال مشخص نیست که فدراسیون فوتبال با کدام مربیان لیگ برتری و به چه دلیلی چنین جلسه ای را برگزار خواهد کرد، این درحالی است که فدراسیون فوتبال حداقل ۲۴ ساعت پیش از برگزاری چنین جلسه ای باید مسئولان و مربیان تیم ها را در جریان قرار می داد که این اتفاق نیفتاد و این موضوع نشان دهنده ناتوانی فدراسیون در برنامه ریزی و همچنین برگزاری جلسات اینچنینی است.



پزش

مسئله در نظر بسیاری از طرفداران و هواداران پرسپولیس به منزله توهمین به فرهنگ و هویت ملی ایران تلقی می شود. در واقع، چطور می توان با یک بازیکن درجه چندم هلندی قرارداد میلیاردی بست و آن گاه این بازیکن به کشور شما این چنین توهین کند؟ شکست پرسپولیس در این پرونده به نوعی عملکرد غیرقابل قبول مدیران این باشگاه در این حوزه را نمایان می کند. بعد همه برداری از فرصت ها و اشتباهات در مراحل حقوقی، اعتبار باشگاه را زیر سؤال برده است.

دوکو، آخرین بازمانده سیتی از اردوهای ملی

از حضور در بازی تیم های ملی کشورمان مرض شدند. نونز که یکی از بازیکنان تأثیرگذار سیتی در هفته های اخیر به دلیل مصدومیت در پست های مختلف بود، اولین کسی بود که اردوی پرتغال را ترک کرد و کادر پزشکی این تیم او را از نظر جسمی ناآماده توصیف کرد. نفر بعدی آنجایی بود که از سوییس کنار کشید. گواردیولا گفت او احساس خوبی نداشته و نمی توانسته درست حرکت کند. بعد هم نوبت دو بازیکن تیم ملی انگلیس بود: گرلیش و فودن. این مصدومیت ها به نفع گواردیولا است که تیمش شرایط نیمه بحرانی را طی می کند. او برای نخستین بار در دوران مربیگری خود چهار بخت متوالی داشته و در حالی که تیش بعد از آخرین دور بازی های ملی در سال ۲۰۲۴ میزبان تاتنام خواهد بود، با پنج امتیاز اختلاف نسبت به لیورپول صدرنشین در رده دوم قرار دارد.

ژرمی دوکو پنجمین و آخرین بازیکن منچستر سیتی است که از اردوی تیم های ملی کنار کشیده است چون تشخیص داده شده که نباید برای بلژیک در دیدارهای پیش رو در لیگ ملت های اروپا بازی کند. او در باخت ۲ بر یک سیتی مقابل برایتون هم بازی نکرد. پپ گواردیولا بعد از این شکست درباره مصدومیت دوکو گفت: «بعد از بازی های ملی تست می کنیم، او نمی تواند با تمام سرعت بدود و میزان مصد و میتش مشخص نیست.» شاید دوکو بتواند برای بعد از مسابقات ملی در ترکیب سیتی بازی کند. بلژیک که فردا شب با ایتالیا دیدار می کند، کوین دبروینه را نیز در اختیار ندارد. پیش از او جک گرلیش، فیل فودن، ماتئوس نونز و مانوئل آکنجی



بازگشت دیونگ به هلند بعد از ۱۴ ماه

رونالد کومان مربی تیم ملی هلند انتظار دارد فرانکی دیونگ بعد از مدت ها بتواند در بازی شنبه با مجارستان در لیگ ملت های اروپا برای تیم کشورش بازی کند اما گفت ممفیس دپای به اندازه کافی شرایط بدنی مناسبی برای دعوت شدن نداشت. دیونگ آخرین بار ۱۴ ماه پیش در بازی مقدماتی پیرو ۲۰۲۴ مقابل ایرلند برای هلند بازی کرده است. مصدومیت مداوم مج با باعث شد یورو را به طور کامل از دست بدهد. او در بازی این هفته بارسلونا مقابل سوسیداد به دلیل مصدومیت تعویض شد و این نگرانی وجود داشت که به تیم ملی هلند هم نرسد اما کومان گفته است دیدگی او ربطی به مجش ندارد و احتمالاً آماده می شود: «سه شنبه به ما ملحق شد و به بازی شنبه می رسد. فرانکی بازیکنی است که اگر آماده باشد، دعوت می شود اما او مدت زیادی مصدوم بوده و خیلی وقت است که در ترکیب اصلی و برای ۹۰ دقیقه

بازی نکرده است؛ این یعنی در بهترین شرایط نیست اما همچنان بازیکن مهمی برای ما است. ولی گزینه های زیادی در خط میانی داریم. تیجانی راینرز، رایان گراویرخ و تینو کومپاینز هستند و این مشکل دلپذیری است که یک مربی می تواند داشته باشد.» اما دپای که آخرین بار در یورو برای تیم کشورش بازی کرده و اخیراً به کورنتینس برزیل ملحق شده است، به گفته کومان آماده بازگشت نبود. هلند در گروه سوم لیگ A از چهار بازی پنج امتیاز گرفته مثل مجارستان و در آخرین بازی خود میهمان تیم یک امتیازی گروه، بوستنی و هرزگووین است. فرانکی بازیکنی است که در آخرین دیدارهای چهارگانه به یک چهارم نهایی صعود می کند.

با تهدید دو تیم ایرانی برای انصراف از باشگاه های جهان

اعتبار والیبال روی لبه تیغ

دیشب آخرین فرصت برای ارسال لیست ۲۰ نفره بود. البته دو تیم ایرانی طبق قوانین FIVB همین حالا هم به خاطر اقدام دیر هنگام برای ارسال لیست ۲۰ نفره بازیکنان باید حدود ۲ هزار دلار هم جریمه تقدیم فدراسیون جهانی والیبال کنند. جدای از آن انصراف از باشگاه های والیبال مردان جهان هم برای دو تیم ایرانی ارزان نیست. چرا که این انصراف در دنیا، با جریمه برای والیبالیست های ایرانی ارزان نیست. چرا که این انصراف ۵۰ هزار فرانک سوئیس باید به میزبان بدهند و ۲۵ هزار فرانک هم به فدراسیون جهانی بدهند. حتی محرومیت دوساله بین المللی هم به پایشان نوشته می شود و با تکرار قهرمانی لیگ برتر هم اجازه حضور در رقابت های باشگاه های آسیا را ندارند. تیم های قهرمان و نایب قهرمان

باشگاه های والیبال مردان آسیا اما برای گرفتن بازیکن کمکی از تیم های طبیعت و شهرداری ارومیه حاضر به پرداخت پول مدنظر این دو باشگاه نیستند. البته آنها برای حل مشکل دست به دامان سید میلاد تقوی رئیس فدراسیون شدند که تقوی هم تنها کاری که از دستش برمی آمد توصیه به دو تیم طبیعت و شهرداری ارومیه بود. در حالی که شهداب یزد و فولاد شیرجان جهان نمی آمد فدراسیون دو تیم دیگر را برای دادن بازیکن کمکی تحت فشار قرار دهد که شدنی نبود.

با این شرایط تیم یزدی و سیرجانی بهترین حربه برای تحقق خواسته شان را تهدید به انصراف دانسته اند. هرچند بعید است بازیکنان کمکی را بگیرند، مگر اینکه سر کسبه را شل کنند. نکته جالب اینکه شریف پور و شرافت، مدیران عامل دو باشگاه فولاد سیرجان و شهداب یزد تا دیروز ساعت ۱۵ جایگویی تماس



توقع آن را نداشتیم و به همین خاطر تا دیروز ساعت ۱۵:۳۰ دقیقه هنوز لیست ۲۰ نفره را برای فدراسیون جهانی نفرستاده بودیم. بویژه اینکه ما هفته قبل شهروز همایون فرمناش را هم از دست دادیم و تنها یونس جوان و عثمان فریاد را داریم و ایلشن داوودی پاسور جوان ماست و احمدرضا میرحسینی. در حالی که برای رقابت های سطح بالای باشگاه های جهان باید ترکیب تیم طوری باشد که آبرومندان بازی کنند، وگرنه رفتن به این رقابت ها برای ما جز هزینه بالا و آسیب دیدگی چیز دیگری ندارد.»

۲۰ نفره هنوز تکلیف ما مشخص نبود. من شخصاً دیروز اصلاً امیدوار نبودم چراکه بازیکنانی که برای تقویت تیم می خواستیم را به رغم ریزنی و صحبت رئیس فدراسیون با باشگاه ها نداشتیم.» او معتقد است انصراف انتخاب بین بد و بدتر است: «انصراف ما از حضور در باشگاه های جهان تهدید نبود. به نظر من انصراف و پرداخت جریمه انتخاب بین بد و بدتر است. ما طبق قولی که دوستان برای همکاری داده بودند، می خواستیم با تیم کامل برویم اما از یک هفته قبل تا دیروز حرف های جدیدی شنیدیم که

محمدی راد: تکلیف معلوم نبود

رحمان محمدی راد سرمربی تیم والیبال شهداب یزد درباره احتمال انصراف از رقابت های باشگاه های مردان جهان می گوید: «دوستان همکاری نکردند و به همین خاطر حتی دیروز در ساعت های مانده به پایان مهلت برای ارسال لیست